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GD-04K allsidig GSM  
kommunikator och regulator 

GD-04K är en allsidig GSM-kommunikator. Den fjärrkontrollerar och / eller rapporterar 
statusen för olika anordningar. Kontrollen kan utföras med SMS-instruktioner eller 
uppringning. Modulen är utrustad med 2 effektuttag med en status- eller pulsreaktion. För 
statusövervakning har modulen GD-04K fyra ingångsterminaler som reagerar till jordning 
(anslutning till GND-terminalen). Aktivering / avaktivering av en ingångsterminal kan 
rapporteras som ett SMS, uppringning eller en kombination av bägge alternativen upp till 100 
auktoriserade telefonnummer. GD-04K kan även utrustas med ett GD-04A backup-batteri 
som säkrar strömförsörjning även vid strömavbrott. Modulen tillåter även konfigurering med 
användning av en PC med mjukvaran GD-Link 2.1.0 (eller högre) installerad lokalt via USB-
kabeln eller fjärrinstallation. Den kan även konfigureras med ett programmerings-SMS 

1. Med användning av GD-04K 
GD-04K-modulen använder fyra ingångar (A – D) för SMS-rapportering (alternativt 

uppringning) till fördefinierade telefonnummer. Den erbjuder också 2 strömreläutgångar 
med möjligheterna att kontrollera dem med fördefinierade SMS-kommandon eller genom 
uppringning i enlighet med inställningarna från auktoriserade nummer eller från vilket (icke-
auktoriserat) nummer som helst. 
Reläkontroll:   

− via SMS-instruktioner som separat kan förinställas för TILL- / FRÅNKOPPLING av 
varje reläutgång. Bägge reläen kan fungera i status- eller pulsläge, läget kan väljas i 
inställningarna. Om pulsläget är valt baserat på ett aktiveringskommando kommer 
utgången kopplas om med en intervall på mellan 1 s till 10 timmar. 

− Uppringning Bägge reläerna (X och Y) kan kontrolleras genom uppringning från ett 
känt telefonnummer. Upp till 100 nummer kan sparas i kommunikatorn. 
GD-04K besvarar inga inkommande telefonsamtal utan verifierar endast uppringarens 
telefonnummer. Om uppringarens telefonnummer är auktoriserat, avvisas 
uppringningen och reläet aktiveras / avaktiveras enligt önskemål (när Impulsreaktionen 
är inställd för en fördefinierad tid), 

− Uppringning med begränsad användning. Medan ett auktoriserat telefonnummer 
anges kan även begränsningar av dess användning definieras för vart och ett. När 
användningsbegränsningen för ett fördefinierat telefonnummer uppnås ignoreras alla 
övriga samtal. Återaktivering kan endast tillåtas av en administratör (via SMS). Den här 
funktionen är lämplig för inträde till garage och dylikt. 

Ingångsstatusrapport: 

− Skickande av en SMS-rapport när vissa av ingångarna (A – D) är aktiverade / 
avaktiverade (tillkopplade / frånkopplade från GND). Varje ingång har ett alternativ för 
redigering av texterna som rapporteras. Ett SMS kan skickas till alla telefonnummer som 
finns lagrade i kommunikatorn. För ett högre varningsmeddelande kan en SMS-rapport 
även följas av en uppringning av de nummer till vilka SMS-rapporterna sändes. 

− Statusövervakning. Med SMS-kommandot ”STATUS”, kan alla statusar för ingångar 
och utgångar kontrolleras när det behövs. På så sätt är det t.ex. möjligt att kontrollera 
statusen för anslutna anordningar för vilka varje statusförändring inte nödvändigtvis 
måste rapporteras. 
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Varning: GD-04K är inte avsedd att vara och är inte certifierad som en 
säkerhetsanordningen för att skydda anläggningar. 

2. Anordningsbeskrivning 

 
Figur 1: 1 – GSM antenn; 2 – Mini USB-konnektor för PC-anslutning;  

3 – Återställ bygelkoppling; 4 – Plats för SIM-kort; 5 – LED-indikatorer; 6 – Flexibla flikar; 
7 – Konnektor för backup-batteri – GD-04A-kåpan; 8 – Utgångsreläsäkringer;  

9 – Ingång / utgång och strömterminaler 
Terminalbeskrivningar: 
Lågspänningsterminaler: 
+12 V   Terminal för 12 V DC-anslutning från den inbyggda adaptern (eller 

annan extern strömförsörjning som tillhandahåller en ström på 
åtminstone 0.5 A) 
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GND  Den gemensamma terminalen för ingångarna A, B, C, D och GND för 
12 V 

A, B, C, D ingångsterminaler: 

− Ingångarna reagerar på frånkoppling / från GND-terminalen. 
− Alla ingångar har sina egna tidsfilter (från 0.5 till 10 timmar) 
− Ett maximum på 30 V kan anslutas från en extern anordning till ingångsterminalerna 

(A – D). 
− Varje ingång har sitt eget namn. Aktiveringen / avaktiveringen av en ingång rapporteras 

till de fördefinierade telefonnumren och registreras även i händelsehistoriken. Upp till 
384 händelser kan lagras med information om ingångs- och utgångsaktivering / 
avaktivering med källan till den händelsen (vem / vad som orsakade den). 

Strömterminaler: 
X1, X2 (RELÄ X)  ingen kontakt med strömreläet, 230 V / 2.5 A. 
Y1,Y2 (RELÄ Y)  ingen kontakt med strömreläet, 230 V / 2.5 A. 
LED-indikatorer  
Röd indikerar GSM-modulens inkommande aktivitet 
Grön indikerar GSM-modulens utgående aktivitet + indikation för 

ÅTERSTÄLLNING 
Allmänna egenskaper:  

− Bägge utgångarna (X och Y) kan kopplas om separat i en fördefinierad tidsintervall från 
1 s till 10 timmar (impuls) eller permanent. 

− Bägge reläerna är galvaniserat separerade från kommunikatorkretsarna i enlighet med 
4 kV säkerhetsisoleringskraven. 

− Bägge utgångarna (X och Y) är uppbackade när backup-täckningen används och 
strömavbrott inträffar. 

3. Installation och första inställning 
1. Välj en lämplig plats för installationen av kommunikatorn med hänsyn till GSM-signalens 

styrka. 
2. Kommunikatorns huvudkort kan lossas genom att trycka på de flexibla flikarna (6) när 

du öppnar frontkåpan. 
3. Fäst den bakre plastdelen på den utvalda platsen. 
4. Sätt tillbaka huvud-PCB:n på den bakre plastdelen. 
5. Sätt i SIM-kortet - riktningen visas på PCB:n (Se även kapitel 8 SIM-kortet och dess 

användning) 
Anm.: GSM-antennen får inte avskärmas av metallföremål. Originalantennen kan 
ersättas av en extern avsedd för GSM-bandet 900/1800 MHz och utrustas med en 
SMA-konnektor, ansluten med en koaxialkabel med 50 Ω impedans om det behövs. 

6. Anslut ingången / utgången och strömkablarna till kommunikatorns terminaler. 

Ström: Anslut den medföljande nätadaptern till +12 V och GN- terminalerna (kabeln 
med en grå rand är avsedd för +12 V-terminalen). När en annan strömförsörjning 
används måste den ge 12 V DC och en ström på åtminstone 500 mA. Aktivera den 
inte än. 
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Reläutgångskontakter: Dessa ansluts till terminalerna märkta X1, X2 och Y1, Y2. Varje 
utgång är skyddad med en 5 A-säkring. Exempel: Lampan kontrolleras av relä Y: 
 

 
Ingångsterminaler: markerade som A - D reagerar på (och skickar ett SMS) tillkoppling 

till / frånkoppling från GND-terminalen. Exempel: en brytare ansluten till ingångsterminalen 
A: 

 

 

4. GD-04A backup-täckning 
Vid ett AC-strömavbrott ger en valfri GD-04A-modul (ett backup-batteri inuti den större 

kåpan) 12 till 24 timmars backup-tid. Den exakta tiden beror på GSM-signalens styrka (ju 
starkare signalen är ju lägre förbrukning har anordningen). 

− 2-pinskonnektorn (7) på GD-04K-modulen är till för anslutning av backup-täckningen. 
− Det inbyggda batteriet är laddat från huvudenheten och är fulladdat på cirka 72 timmar.  
− Backup-modulen försörjer bara GD-04K-kommunikatorn och dess utgångsrelän. Den 

försörjer dock inte de extra tilläggsanordningarna anslutna till +12 V terminalen. 
− TGD-04K modulen skickar SMS-rapporten “STROMAVBROTT” vid ett 

strömavbrott eller frånkoppling efter 30 minuter och “STROMFORSORJNINGEN 
ATERSTALLD” när strömmen återvänder efter 5 minuter till alla 
servicetelefonnummer (se 6:e  Inställningskapitlet). Bägge texterna är 
redigerbara. 

− Om backup-batteriet är urladdat tas modulen ur bruk (bägge reläerna stängs av). När 
strömmen återställts återställs reläts tidigare status och backup-batteriet börjar laddas. 
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5. Initial uppstart 
1. Sätt på strömmen, den röda LED:n börjar blinka för att indikera inloggning av 

modulen till nätverket (om den inte blinkar, kontrollera strömförsörjningens 
anslutning). 

2. Den röda LED-indikatorn stängs av när anordningen är inloggad i GSM-nätverket.  
(det tar vanligen 1 minut). Om den fortsätter att blinka är det något problem som 
blockerar inloggningen (stäng av strömmen och kontrollera om SIM-kortet är isatt 
ordentligt, om det har aktiverats och om GSM- signalen är tillräckligt stark). 

3. Skicka SMS-kommandot: STATUS från din mobiltelefon till SIM-kortet insatt i GSM-
kommunikatorn. 

4. Kommunikatorn svara med ett SMS som det här: STATUS: A0,B0,C0,D0,X0,Y0, 
GSM:80%, Vcc:12.1 V (vilket innebär att alla ingångar och bägge reläutgångarna är 
avaktiverade / frånkopplade, GSM-signalstyrkan är 80% och effektspänningen är 
12.1 V). Svarshastigheten beror på den aktuella GSM-nätverkstrafiken. Om 
reaktionen uteblir, kontrollera om texten “STATUS” har skrivits korrekt och skickats till 
korrekt telefonnummer. 

6. Inställningar 
 

6.1. Lokal inställning med användning av en PC 

Det bekvämaste sättet att ställa in GD-04K är med dator och mjukvaran GD-Link 2.1.0 
(eller högre) vilket tillåter nedladdning, ändring och sparande för senare användning. 
Programmeringen SW är gratis att ladda ner från www.jablotron.com, i avdelningen För 
våra partners / Nedladdningar / Mjukvara. Mjukvaran kräver ett Windows XP 
operativsystem eller nyare. Följa installationsguidens instruktioner under 
installationsproceduren. En genväg till GD-Link 2.1.0 SW på skrivbordet skapas när 
installationsproceduren är klar. 

Mjukvaran kan även användas för uppgradering av inbyggd programvara mer än bara för 
att installera GD-04K modulen. Vid anslutning till internet kontrollerar GD-Link versionen 
2.1.0 (eller högre) om en ny version av GD-Link är tillgänglig. I sådant fall erbjuds en 
uppdatering omedelbart (valfri inställning). Den aktuella FW:n som är en del av GD-
Linkpaketet laddas också ned och när GD-04K ansluts till en PC erbjuds en automatisk 
uppgradering. Detta garanterar SW-kompatibilitet med PC:n och att FW:n i GSM-
uppringaren alltid är uppdaterad. En FW-
uppgradering kan också utföras manuellt 
genom att klicka på alternativet Anordning 
/ Uppdatering av inbyggd programvara 
från filen. 
Anslutningsprocedur: 

− Anslut en PC genom att använda den 
medföljande USB-kabeln med 
miniUSB-konnektorn (2) på 
kommunikatorns huvudkort. 

− Starta GD-Link 2.1.0 SW eller högre. 

Figur 2 

http://www.jablotron.com/
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− Beroende på inställningarna kan den önskade åtgärden i initialfönstret väljas eller så 
ansluts kommunikatorn automatiskt. 

− Om inställningen är modifierad offline utan en ansluten GD-04K, trycker man på 
knappen ”Online” på det övre verktygsfältet där enheten är ansluten för att komma 
online. 

 
Mjukvaran innehåller 7 flikar:  

Användare  Alternativ att ställa in upp till 100 användare med telefonnummer, rapporter 
och auktorisering att kontrollera. 

Inmatning  En flik där alla parametrar är relaterade till ingångarna A, B, C, D kan 
konfigureras som texter för rapportering via SMS, etc.  

Utgång  En flik där alla parametrar är relaterade till X och Y utgångarna kan 
konfigureras som texter för kontroll av utgångar, reaktioner, etc. 

Inställningar  En flik som innehåller avancerade inställningar av kommunikatorn, till 
exempel servicetelefonnummer,kontroll av förbetalda SIM-korts kreditsaldo, 
etc. 

Texter  En flik avsedd för redigering av systemtexter rapporterade via SMS enligt 
användarens önskemål. Standardinställningstexterna är på engelska. 

Information En flik där produktkoder och registreringsnycklar finns sparade. Reg. nyckeln 
behövs för att utföra fjärråtkomst via mjukvaran GD-Link 2.1.0 (eller högre). 

Händelser Visar händelsehistorik med datum för skapandet och händelsekälla.  
Anm.: För detaljerade beskrivningar av alla alternativ har mjukvaran Ledtrådar. De visas 
när du rör musmarkören över parametern. 

6.2. Fjärråtkomst med användning av en PC 

GD-04K-anordningen kan också fjärrkonfigureras med en PC med användning av 
mjukvaran GD-Link 2.1.0 (eller högre) via Internet. För det är det nödvändigt att kunna 
registreringskoden och telefonnumret till SIM-kortet som används i kommunikatorn (figur 
3).  
För att etablera en 
fjärranslutning med en 
anordning använd knappen 
”Internet” i det övre 
verktygsfältet.  

För att utföra fjärråtkomst 
och följande inställningar 
med användning av GD-
Link SW är det nödvändigt 
att tillåta en av de följande 
alternativen. 
SeInställningar → Fjärrkom
munikation och här väljs 
GD-Link eller 
MyJABLOTRON (se figur 
2). 

Figur 3 
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Varning: Under fjärråtkomst via GD-Link 2.1.0 SW GPRS används data som kan laddas 
av din GSM-leverantör. Därför skall man kontrollera GPRS-databetalningsdetaljerna med 
GSM-leverantören innan kontrollen av  fjärråtkomsten genomförs. 

Fjärrkontrollprogrammering tillåter inställning av alla parametrar om du är lokalt ansluten 
med användning av en USB-kabel.  

6.3. Fjärrinställning med användning av applikationen MyJABLOTRON 

Full programmering av GD-04K GSM-modulalternativ är också tillgängliga via 
MyJABLOTRON applikationen. För att göra inställningen gå till 
Inställningar → Konfigurering (figur 4). 

 
Figur 4 

MyJABLOTRONs webbapplikation är gratis. Åtkomsten till MyJABLOTRON 
(anordningsregistrering och skapandet av ett konto) kan göras av användaren själv eller av 
installationsföretaget som installerade GD-04K-modulen. 

Registreringsprocedur: 

1. Öppna inställningarna till Fjärrkommunikationen med användning av GD-Link 
SW och välj parametern MyJABLOTRON (se figur 2). 

2. Gå till www.jablotron.com, och välj MyJABLOTRON. 
3. Klicka på knappen ”Registrera en ny anordning” som befinner sig på sidans 

nedre del. Det startar en ny registreringsguide. 
4. Fortsätt enligt instruktionerna. 

Under registreringen kan du logga in till ett redan existerande konto eller så kan du skapa 
ett helt nytt konto. 

6.4. Fjärrinställning med användning av inställningswebbsidan. 

GD-04K modulen kan också programmeras med begränsade alternativ med hjälp av 
inställningswebbsidan david.jablotron.cz/gd-04/ där du kan fylla i basparametrarna och 
skicka inställningarna till kommunikatorn. Alternativ markerad med rött stöds inte av GD-
04K. 

http://www.jablotron.com/
http://david.jablotron.cz/gd-04/
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Inställningssidan tillåter dig endast att skicka en ny inställning, men det är inte möjligt att 
läsa en aktuell inställning från en en anordning. Därför rekommenderar vi att du sparar de 
aktuella inställningarna förberedda att skickas till GD-04K innan du lämnar webbsidan 
(“Spara inställningarna i din dator för framtida användning -> Spara”). 

När kommunikatorn mottar en ny inställning utförs en fabriksinställning och inställningen 
laddas upp. Alla programmeringsalternativ som inte är ifyllda kommer att raderas. Därför är 
det alltid nödvändigt att fylla i de önskade alternativen och inte endast de som skall ändras. 
Det bästa sättet att fjärrprogrammera GD-04K är genom användningen av mjukvaran  
GD-Link 2.1.0 och högre, se kapitel 6.2. 

6.5. Inställning med användning av SMS 

GD-04K:s basfunktioner kan också programmeras med SMS-instruktioner, se exemplet: 
PC, ARX, uppvärmning PÅ, DRX, uppvärmning AV 

där:  
PC är lösenordet som varje SMS skall inledas med (det standardinställda 

lösenordet är PC, det kan ändras, maximalt antal tecken, inga diakritiska 
tecken)  

, är ett komma som separerar alla instruktioner och kommandon från 
ARX är instruktionen för relä X att kopplas PÅ, följt av ett komma 
DRX är instruktionen för relä X att kopplas AV, följt av ett komma 

Det hår programmerings_SMS:et ställer in X-reläet för att kopplas PÅ/AV av SMS-
kommandona ”uppvärmning PÅ” och ”uppvärmning AV” 

En översikt över alla programmeringsinstruktioner finns i tabell 1 (i slutet av den här 
bruksanvisningen). 
Regler som gäller för konfigurerings-SMS användningsinstruktioner: 
1. Om du vill skicka mer än ett programmerings-SMS måste varje SMS inledas med ett 

giltigt lösenord. 
2. Flera instruktioner kan inkluderas i ett programmerings-SMS Anordningen kan 

hantera ett ”långt SMS” och det betyder att ett programmerings-SMS kan innehålla 
upp till 2400 tecken utan diakritiska tecken eller 1050 tecken med diakritiska tecken. 

3. Varje instruktion skall separeras med ett komma och ingen får sättas i slutet av 
instruktionskommandot. 

4. Mellanrum i programmerings-SMS:et ignoreras utom mellanrum i programmerade 
texter, 

5. När ett programmerings-SMS mottas och bearbetas svarar GSM-kommunikatorn 
tillbaka med PROGRAMMERING OK (den texten kan redigeras). 

6. Om GSM-kommunikatorn upptäcker ett syntaxfel i det mottagna programmerings-
SMS:et kommer det att svara PROGRAMMERINMGSFEL (den här texten kan 
redigeras) och skickar tillbaka den felaktige syntaxen till sändaren. Alla giltiga 
instruktioner utförs och den icke igenkända delen av texten ignoreras. 

7. Stora och små bokstäver behandlas lika. 
8. Diakritiska tecken godtas inte. 
9. Efter att ett programmerings-SMS har skickats slår GD-04K av bägge reläen (X och 

Y) 
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7. Fjärrkontroll 
 

7.1. Fjärrkontroll av relä med användning av MyJABLOTRON-
applikationen 

Webbapplikationen MyJABLOTRON ger dig mesta möjliga bekvämlighet vid kontroll av 
anordningar från din PC, tablett eller smarta telefon. För smarta telefoner utrustade med 
operationssystemen iOS (iPhone), Android eller Windows Phone finns även en applikation 
kallad MyJABLOTRON tillgänglig. 

 
Tack vare den här appen kan användaren kontrollera utgångar, ta reda på deras status, 

bläddra i historiken och fjärrkontrollera hela anordningen. Alla ingrepp som utförs av 
MyJABLOTRON är omedelbart bekräftade så att användaren har en omedelbar feedback 
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gällande lyckade utföranden av kommandon. Via MyJABLOTRON kan åtkomst till 
GD-04K-modulen delas med andra fördefinierade användare. 

Anm.: Det är nödvändigt att ställa in GSM-modulen och dess registrering till 
MyJABLOTRON för att få åtkomst till den via applikationen (se kapitel 16.3). 

7.2. Fjärrkontroll av relä med användning av SMS-instruktioner. 

Textkommandon för kontroll (koppling TILL / FRÅN) av utgångarna ,ed SMS kan 
specialanpassas. Upp till 30 tecken kan användas. Fördefinierade texter används som 
kommandon under de följande förutsättningarna: 

− SMS-kommandot är utan lösenord och skall vara exakt det samma som den 
fördefinierade texten. Stora och små bokstäver behandlas lika. 

− Genom användning av mjukvaran GD-Link 2.1.0 (eller högre) kan du separat ställa in 
SMS och uppringning  för varje relä om det skall kunna kontrolleras av vem som helst 
eller endast från auktoriserade nummer lagrade i anordningen. Auktorisering kan ges 
särskilt för SMS och uppringning för varje telefonnummer i en gemensam lista. 

− Multipla SMS-kommandon kan skrivas i ett SMS, kommandona är separerade med ett 
komma.  

− Exempel: UPPVÄRMNING PÅ, LJUS AV, STATUS 
− Kommunikatorn bekräftar kommandobearbetning med ett bekräftelse-SMS 
− Ett okänt SMS kan skickas vidare till servicenumret (se Inställningar) 
− Vid användning av en SMS-internetport kan ett SMS ha annan text tillagd till det 

önskade kommandot. Det är då nödvändigt att markera inledningen av kommandot 
med symbolen % och slutet med symbolen %%. Till exempel ett SMS med texten: 
www: %värmen på%% -- SMS skickat av din GSM-leverantör. – bearbetas av 
kommunikatorn för att bli kommandot värmen på. 

7.3. Utgångskontroll genom att ringa upp 

Det är möjligt att ställa in telefonnummer för att kontrollera utgångsrelän genom 
uppringning. Om detta auktoriserade nummer ringer kommer reläet att reagera på följande 
sätt: 
− Om reläet har en fördefinierad begränsad kopplingstid (impulsreaktion) så kopplar den 

på för den tiden vid uppringningen. Om kopplingstiden är inställd på noll kopplar 
uppringningen om det till PÅ tills nästa uppringning som då kopplar om det till AV (eller 
så kan det kopplas AV via skickandet av ett SMS med ett kommando för frånkoppling). 

− Genom användning av mjukvaran GD-Link 2.1.0 (eller högre) kan du separat ställa in 
SMS och uppringning  för varje relä om det skall kunna kontrolleras av vem som helst 
eller endast från auktoriserade nummer lagrade i anordningen. Auktorisering kan ges 
särskilt för SMS och uppringning för varje telefonnummer i en gemensam lista. 

− Upp till 100 telefonnummer kan kontrollera bägge reläerna om det här alternativet är 
aktiverat. 

− För varje telefonnummer kan du ställa in maximalt antal användningar. När en 
förinställd gräns har uppnåtts kan telefonnumret inte användas för kontroll längre. 

− Kontroll genom uppringning kan endast genomföras via telefonnummer med aktiverat 
uppringar-ID (telefonnumret är inte dolt). 

− Skickande av ett bekräftelse-SMS kan ställas in för att sändas när reläet har 
kontrollerats genom uppringning. 
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8. SIM-kortet och dess användning 

− Ett normalt 2G:s SIM-kort från vilken leverantör som helst kan användas. När 
fjärråtkomst av GD-Link SW krävs eller hantering av applikationen MyJablotron be din 
auktoriserade Jablotron-återförsäljare att rekommendera ett pålitligt SIM-kort med en 
adekvat datatariff. 

− Innan du börjar använda SIM-kortet med GSM-kommunikatorn, kontrollera SIM-kortets 
funktion i din mobiltelefon genom att ringa ett samtal (inte bara ringa in) och skicka ett 
SMS. 

− Inaktivera PIN-kodkravet på SIM-kortet eller ställ in koden till 1234. 
− Kontrollera GSM-signalens styrka vid installationsplatsen. 

Det rekommenderas inte att man använder förbetalda SIM-kort, eftersom det ökar 
risken för fel p.g.a. överskridande av krediten eller på grund att tiden för kreditgiltigheten 
har upphört. 

Om du bestämmer dig för att använda ett förbetalt SIM-kort, kan anordningen kontrollera 
kreditsaldot automatiskt. Kommunikatorn kontrollerar (i en förinställd frekvens) kreditsaldot 
och om krediten är lägre än det förinställda minimumet kommer det aktuella kreditsaldot 
skickas vidare till servicetelefonnumret. För korrekt funktion skall detta vara inställt enligt 
parametrarna som angivits ut av din GSM-leverantör Inställningen utförs med 
instruktionen:  

PC, CRD, xxxx, dd, hhh, pp 
där:   

PC är programmeringslösenordet 
CRD är kommandot för att få kreditsaldot 
xxxx är USSD-kommandot för kreditsaldokraven, beroende på GSM-leverantören 
dd är perioden hur ofta kreditsaldot skall kontrolleras (i dagar) 
hhh är minimalt kreditsaldo 
pp är positionen för kreditinformationen i texten i GSM-leverantörens svar 

Exempel: För att kontrollera en minimikredit på 30 EURO en gång i veckan, ställ in så här: 

PC, CRD, *104*#, 7, 30, 1 

För att kontrollera det aktuella kreditsaldot använd SMS-kommandot: 

PC, CRD 

För att radera automatisk kreditsaldokontroll, programmera alla alternativ till 0. på 
följande sätt: 

PC, CRD, *104*#, 0, 0, 0 

Varning: Exemplen som visas här för kontroll av kreditsaldot kanske inte fungerar om 
GSM-leverantören ändrar sitt format.  Kontrollera hur du får ett kreditsaldo och i vilket 
format som GSM-leverantören svarar på din förfrågan.  
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9. Fabriksåterställning 
Kan fjärrutföras med SMS-instruktionen PC, RST, där PC är programmeringslösenordet 

– se tabell 1. 
Ytterligare ett alternativ är att utföra det med hjälp av ÅTERSTÄLLNING av 

bygelkopplingen (placerad bredvid SIM-korthållaren). 
− Stäng av strömmen (backup-täckningen också, om den används) 
− Ställ bygelkopplingen på ÅTERSTÄLLNINGENS anslutningsstift 
− Slå på strömmen (den gröna LED:n börjar blinka) och  
− Vänta tills LED:n indikerar permanent (efter ca. 5 sek.) ta sedan av bygels från 

återställningens anslutningsstift.  
När en återställningen utförs raderas alla inställningar, inklusive telefonnummer och 

texter. 

10. Tekniska specifikationer 
Ström  10.5 ÷ 15 V DC 
Förbrukning i standby-läge cirka. 25 mA (+17 mA per relä) 
Max. anordningsförbrukning under GSM-kommunikation 200 mA 
GSM moduloperationsband E-GSM  850 / 900 / 1800 / 1900 MHz 
GSM RF utgångseffekt 2 W för GSM 850 / 900  
 1 W för GSM 1800 / 1900 
Utlösning av ingångarna A, B, C, D anslutning till GND 
X och Y utgångarnas belastning 

-motståndsbelastning  max. 2.5 A / 250 V AC 
-induktiv, (kapacitiv), glödlampsbelastning max. 0.5 A / 250 V AC 

Säkerhet EN 60950-1 
EMC   EN 301489-7, EN 55022 och EN 61000-6-3 
Radiosändningar  ETSI EN 301511 
Driftsmiljö  II. Allmänt inomhus (-10 °C till +40 °C) 
Mått (utan antenn)  76 x 110 x 33 mm 
GSM-antennanslutning med en SMA-konnektor 
 

JABLOTRON ALARMS a.s. intygar härmed att   GD-04K   överensstämmer 
med den relevanta unionslagstiftning om harmonisering: Direktiv Nr:  
2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU, 2011/65/EU. Originalet av 
bedömningen av överensstämmelsen kan hittas på www.jablotron.com - 
Avsnittet nedladdningar. 
 
Anm.: Även om produkten inte innehåller några skadliga material  
rekommenderar vi att du återlämnar produkten till din återförsäljare eller 
direkt till tillverkaren efter användningen.  

http://www.jablotron.com/


GD-04K - 13 - MNY51910 

11. Tabell 1 – SMS-programmering instruktionsöversikt 
Ett programmerings-SMS skall alltid börja med lösenordet (se 6.4) 
Exempel: PC, ARX, uppvärmning PÅ, DRX, uppvärmning AV 

Syfte / funktion Instruktion Beskrivning Fabriksinst
ällningar 

X och Y reläkontroll 
SMS for att 
koppla PÅ reläet 

ARX, xxx..x För relä Y ange ARY, xxx..x = text 
upp till 30 tecken,  
Radera texten genom att ange ARX,  
Exempel: ARY,ventilation PÅ  

Ingen 

SMS for att 
koppla AV reläet 

DRX, xxx..x För relä Y ange DRY, xxx..x = text 
upp till 30 tecken,  
Radera texten genom att ange DRX,  
Exempel: DRY, ventilation AV  

Ingen 

Reläets y 
påkopplingsperi
od 

TMX, t..t För relä Y ange TMY, t..t = koppla på 
tiden i sekunder eller minuter (m) 
eller timmar (t) från1 till 10 timmar 
(3600 = 60 m = 1 t).  När en tid är 
inställd så börjar reläet att fungera 
som en tidsbrytare, aktiverat via 
aktiverings-SMS eller uppringning. 
avaktiveras när tidsgränsen löper ut 
eller via avaktiverings-SMS. När tiden 
är inställd på 0 så beter sig reläet 
som en vippkontakt: på, av, på, 
Exempel: TMX, 710123456, 5m 

0  
(ingen gräns) 

Telefonnummer 
auktoriserade 
för reläkontroll 

ADX, x..x,x..x  För relä Y ange ADY, x..x = tel. 
nummer, upp till 100 tel. nummer kan 
anges (i en enda instruktion eller 
stegvis). Numren läggs till listan för 
auktoriserade nummer.  
Exampel: lägg till nya nummer för 
kontroll av relä X: 
ADX, 710123456, +420710234567 

Ingen 

Telefonnummer 
auktoriserade 
för reläkontroll 
med 
giltighetsgräns 

LDX, x..x,n, 
x..x,n 

För relä Y ange LDY, x..x, n där:  
x..x = tel. nummer (upp till 100 tel. 
nummer kan läggas till), numren 
läggs till i listan över auktoriserade 
nummer,  
n = begränsning av antal 
uppringningar (1 till 99), 
överskridande av gränsen raderar 
numret från listan och rapporterar 
detta till servicenumret via SMS:et  
“nummer raderat”.  
Exempel: lägg till nummer för 
kontroll av relä X för maximalt 31 
uppringningar: LDX, 710123456, 31 

Ingen 
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Telefonnummer 
auktoriserade 
för reläkontroll 

EDX, x..x, x..x  För relä Y ange EDY, x..x = tel. 
nummer (upp till 100 nummer kan 
raderas).  
Exampel: radera ett telefonnummer 
för det kontrollerade reläet X genom 
att ringa upp: EDX, 710123456 

Ingen 

SMS-apportering initierad genom utlösning av A – D ingångarna 
Ingångsaktiveri
ngstext 

ATA, xx..x För ingång  B ange ATB etc., xxx..x 
= text, upp till 30 tecken  
För att radera texten: ATA , , (ingen 
text = ingen aktiveringsrapportering) 
Exempel: ATC, uppvärmning på 

A1,  
B1,  
C1,  
D1 

Avaktiveringste
xt för ingång 

DTA, xx..x För ingång B ange ATB etc., xxx..x 
= text, upp till 30 tecken  
För att radera texten: DTA , , (ingen 
text = ingen 
avaktiveringsrapportering) 
Exempel: DTC, uppvärmning av  

A0,  
B0,  
C0,  
D0 

Telefonnummer 
för 
ingångsrapport
er 

TNA, x..x, x..x För ingång B ange TNB etc., x..x = 
tel. nummer, upp till 100 för varje 
ingång. Alla tidigare nummer är 
raderas.  För att radera alla nummer 
för en ingång ange: TNA,., 
Exempel: TND, 710123456, 
710234567, 710345678 ställer in 
GD-04K för att rapportera 
ingångshändelser till 2 nummer 

Ingen 

Ingång – 
händelsesamtal 

DNA, n För ingång B ange DNB etc., n = 1 
(PÅ), 0 (AV). Om den är inställd till 
PÅ följa varje SMS-rapport av en 
uppringning. 
Exempel: DND, 1  

Inaktiverad 

Andra funktioner 
Nytt 
programmerion
gslösenord 

NPC, xx…x xx…x = nytt 
programmeringslösenord, från 2 upp 
till 30 tecken 
Exempel: NPC, MARTIN27 

PC 

SMS för att få  
GD-04K status –
 textändring 

STS, xx..x xxx..x = text, upp till 30 tecken* 
Exempel: STS, HUR MÅR DU 

STATUS 

Servicetelefonn
ummer 

STN, x..x, x..x xxx..x = tel. nummer, upp till 2 
nummer kan ställas in, tidigare 
inställda nummer raderas. 
Servicenummer används för att 
rapportera fel: 
STROMAVBROTT / 
STROMFORSORJNINGEN 
ATERSTALLD 
GSM ATERSTALLD (återställning 
av GSM-signal) 

Ingen 
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Andra händelser - se Alternativa 
funktioner 
För att radera servicenumret ange. 
STN,., 

Valfria 
funktioner 

DIP,a,b,c,d,e,f,g Parametervärdena a till f kan vara: 
1=PÅ, 0=AV, x=oförändrad. 
Beskrivning av parametrarna: 
a Skicka vidare okända SMS till 

servicenumret 
b Regelbundna uppringningar till 

servicenummer var 
24:timme(från och med att de 
ställts in). 

c Skicka vidare alla SMS till 
servicenumret 

d Max. 10 SMS inom 15 minuter 
(alla följande SMS-begäran 
ignoreras under nästa timme) 

e SMS-rapport av reläkontroll 
genom att ringa upp 

f SMS-rapport av reläkontroll via 
SMS (t.ex. „värme AV “ OK 

g Används inte (ange alltid 0) 
Exempel: DIP,1,x,x,x,x,1,x 

0000000 
Alla 

inaktiverade 

Omstart av 
GSM-modul 

GSM GD-04K kommer att logga ut och 
sedan logga in till GSM-nätverket. 
Detta kan vara användbart efter att 
ett blockerad SIM-kort har 
avblockerats. En omstart utlöses 
också genom att kortvarigt ansluta 
ÅTERSTÄLLNINGS-
bygelkopplingen medan  
GD-04K håller på att strömsättas. 

 

Information om 
kommunicatorn 

PC DINFO Modulen skickar tillbaka SMS:et 
med information om HW, FW, 
registreringsnyckeln, GSM-
signalstyrkan och även IMEI. 

 

Återställ RST Återställer GD-04K till fabrikens 
standardinställningar – det kan 
också göras genom att ansluta 
ÅTERSTÄLLNINGS-
bygelkopplingnen vid strömsättning 
-  (koppla ifrån bygelkopplingen efter 
cirka 5 s) 
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Anm.: 
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